50 **Contra accidiam.**

Natus est temporis asperitate, contra accidiam.

Contra auariciam.

Natus est in alterius diuersorio, contra auariciam que omnia appetit appropriare.

55 **Contra gulam.**

Reclinatus est in presepio, contra gulam.

Contra luxuriam.

Panniculis est inuolutus et eciam circumcisis, contra luxuriam.

Item alio modo de eadem ratione.

- 60 Item in passione est suspensus uiliter inter latrones, contra superbiam. Orat pro inimicis, contra inuidiam. Lacesitus multis iniuriis et obprobriis nec uerbum asperum respondit nec semel se mouit, contra iracundiam. Septies in cruce locutus est et cito et uiriliter tercia die resurrexit, contra accidiam. Nudus in cruce pependit et perforatis manibus, contra auariciam. In cruce sitiuit, contra castrimargiam. Passus in omnibus membris, contra uoluptatem et luxuriam. Premissis potest adaptari quod dicitur in Trenis sub hac littera: *Thau. Dabis eis scutum cordis laborem tuum. De corde*, ut dicitur in Matheo et Marco, *exeunt peccata que coinquant hominem*, contra que scutum, idest defensio, est considerata Christi passio, ut dictum est.
- 65
- 70

Item de eisdem remediis.

Et in inicio quadrigesime die cinerum consideratis hiis que aguntur, facile est inuenire remedia contra septem uicia capitalia. In inicio contra

67 Lam 3:65 67–69 Mt 15:18, Mc 7:20

67 Trenis] iii *add. A in marg. a.m.*
Marco] vii *add. A in marg. a.m.*

68 Matheo] xv *add. A in marg. a.m.*

75 superbiam est cineris inposicio et et quia superbia magis infestat contra
 eandem in fine quadra-|gesime est pedum ablucio. Contra inuidiam est A 144ra
 capitis inclinacio; non enim libenter intueretur quis illum cui inuideat.
 Contra iram <est> genuum inflexio; facile enim ad pietatem mouetur cui
 genua prosternuntur. In quadragesima fiunt processiones et staciones con-
 80 tra accidiam. Elemosine contra auariciam inducuntur. Ieiunia contra gulam
 instituuntur. Et facile “sine Cerere et Bacho friget Venus,”⁶ et contra Ve-
 nerem uelum ponitur inter nos et altare ad significandum quod non liceat
 intueri quod non licet concupisci.

74 infestat] infistat *A a.c.* **76** intueretur] tueretur *A a.c.* **78** processiones]
 prostraciones *A a.c. : corr. A in marg. a.m.* **81** altare] altari *A a.c m.*

⁶ Terence, *Eunuchus* 732, but probably borrowed from Peter Comestor. See n. 45 above.

Pontifical Institute of Mediaeval Studies.